2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _______________2023 г. № ________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Порядок и сроки подписания акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, а также порядок взаимодействия участников подписания такого акта, в том числе с комиссией, осуществляющей приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.06.2016 № 378 «Об утверждении Порядка и сроков подписания акта приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, а также порядка взаимодействия участников подписания такого акта, в том числе с комиссией, осуществляющей приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2018 № 943, от 29.07.2020 № 632, от 04.04.2022 № 311, от 14.10.2022 № 1103), изменение, заменив в пункте 3.5 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» словами «республиканского органа исполнительной власти».
2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 16.09.2016 № 650 «Об уполномоченном органе на ведение реестра квалифицированных подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме» изменение, заменив в пункте 1 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканским органом исполнительной власти».
3. Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2020 – 2022 годах, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2019 № 1220 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2020 – 2022 годах» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2020 № 320, от 25.07.2020 № 624, от 21.12.2020 № 1166, от 18.02.2021 № 87, от 18.06.2021 № 474, от 26.10.2021 № 1003, от 25.12.2021 № 1289, от 01.04.2022 № 301, от 03.09.2022 № 957, от 30.12.2022 № 1495, от 10.05.2023 № 578), изменение, заменив в абзаце первом раздела VII слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканскими органами исполнительной власти».
4. Внести в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2023 – 2025 годах, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.12.2022 № 1305 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан», в 2023 – 2025 годах» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.03.2023 № 364), изменение, заменив в абзаце первом раздела VII слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» словами «республиканскими органами исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан		      			                                     А.В.Песошин